República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo

Avenida Pinheiro, 1.500 - Centro E-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br
Passa Sete/RS - CEP 96908-000 Fones: (51)3616-6105 / (51)99988-0754

DECRETO nº 2.567, de 14 de maio de 2025.

Dá nova redação aos incisos I a XV do art. 5º do Decreto Municipal
nº 1.885, de 04 de dezembro de 2018, que “institui no Município de
Passa Sete/RS a REDE DE ATENDIMENTO INTERSETORIAL DE
POLÍTICAS PÚBLICAS E DE DIREITOS, e dá outras providências”.

MAURICIO AFONSO RUOSO, Prefeito Municipal de Passa Sete, Esta-
do do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e atendendo as prerrogativas norte-
adoras da Política Nacional de Assistência Social no âmbito do SUAS - Sistema Único de Assis-
tência Social, Política Pública de Saúde no âmbito do SUS - Sistema Único de Saúde e demais

Políticas Públicas, DECRETA:

Art. 1º. Os incisos I a XIV do art. 5º do Decreto Municipal nº 1.885, de 04 de de-
zembro de 2018, na sua redação dada pelo art. 1º do Decreto Municipal nº 2.501, de 23 de
outubro de 2024, passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º. [...]
I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: MILENE KIPPER AMELINI
Suplente: CARLA FERNANDA PEREIRA

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: ANA PAULA RODRIGUES
Suplente: PRISCILA TREVISAN

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: JAQUELINE DE MORAES
Suplente: CAROLINE LAZZAROTTO

IV - ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF 1)
Titular: ANDRÉIA GIACOBE
Suplente: BÁRBARA FINKLER TELOKEN

V - ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF 2)
Titular: DANIELI MUNAROTTO
Suplente: VANISE STUMM FARIAS

VI - EMEI DOCE INFÂNCIA
Titular: JOSEANE PANTZ
Suplente: ANGELITA TATIELI SOUZA E SILVA

VII - EMEF JOSÉ RECH
Titular: SAIONARA CARLOTTO DA SILVA
Suplente: JARCIANE FABER MELCHIOR

VIII - EMEF CARMEN LISBOA TRINDADE
Titular: DERLISE FOLETTO
Suplente: FERNANDA LOPES

mailto:prefeitura@passasete.rs.gov.br

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo

Avenida Pinheiro, 1.500 - Centro E-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br
Passa Sete/RS - CEP 96908-000 Fones: (51)3616-6105 / (51)99988-0754

IX - EMEF RICARDO ANTUNES MELCHIOR
Titular: ÂNGELA MARIA FURLAN BLANCK
Suplente: LUANA LUIZA LOPES

X - EEEM CRISTO REI
Titular: CRISTIANI CALHEIRO JUNG
Suplente: GEILA ISABEL DE MORAES

XI - EEEF SILVANO LUIS DA SILVA
Titular: NADIA RODRIGUES DE MORAES NEU
Suplente: DARLIANA SIDICLEA FRANÇA

XII - BRIGADA MILITAR
Titular: EDSON BELLING
Suplente: ALECSANDRO PENS

XIII - ESCRITÓRIO MUNICIPAL DA EMATER
Titular: MARLY FERREIRA TODENDI
Suplente: ANDERSON MATEUS DA SILVA

XIV - CONSELHO TUTELAR
Titular: CLECI DE FÁTIMA BERTÓ DASSI
Suplente: ROSÂNGELA APARECIDA MORAES

XV - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: JARCIANE FABER MELCHIOR
Suplente: GREICE MICHELE DE BASTOS. (NR)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revoga-se o Decreto Municipal nº 2.501, de 23 de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete/RS, aos 14 dias do mês de maio de

2025.

Mauricio Afonso Ruoso,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 14/05/2025.

Fabiana Lopes,
Secretária Municipal de Administração.

Publicado no mural e na página oficial

do Município (www.passasete.rs.gov.br)

em 14/05/2025.

________________________________________

mailto:prefeitura@passasete.rs.gov.br
http://www.passasete.rs.gov.br/